
 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 1 

5. dubna 2023 

Požáry v Jihočeském kraji v roce 2022 

Podle zveřejněných údajů Hasičského záchranného sboru vzniklo v roce 2022 

v Jihočeském kraji celkem 1 314 požárů, při kterých bylo usmrceno 7 osob a 57 lidí se 

zranilo. Přímá škoda způsobená požáry dosáhla v kraji částky 192,2 mil. Kč a uchráněné 

hodnoty byly vyčísleny na 662,5 mil. Kč. 

Na území České republiky vzniklo v roce 2022 celkem 20 813 požárů s celkovou přímou 

škodou 5 760,5 mil. Kč. Přímá škoda na 1 požár činila 276 773 Kč. Celkový počet osob, které 

byly usmrceny při požárech v ČR v roce 2022, byl 128 (jsou zde zahrnuty také osoby, které byly 

nalezeny mrtvé na místě požáru, následným šetřením se pak zjistilo, že nezemřely v důsledku 

požáru). V přímé souvislosti s požárem zemřelo 101 osob. 

V meziročním srovnání vzrostl počet požárů v ČR o 28,8 % a přímá škoda způsobená požáry 

vzrostla téměř o 32,5 %. Meziroční nárůst počtu požárů se týkal všech krajů ČR, v Jihočeském 

kraji byl tento nárůst druhý nejvyšší (38,5 %), nejvýrazněji vzrostl počet požárů v Karlovarském 

kraji (+59,1 %). 

Tab. 1 Požáry podle krajů v roce 2022 

 

Nejvíce požárů vzniklo ve Středočeském kraji (2 923), naopak nejméně požárů bylo 

zaznamenáno v Karlovarském kraji (732). Nejvíce zraněných osob v souvislosti s požárem bylo 

opět ve Středočeském kraji (289), ve kterém bylo při požáru usmrceno také nejvíce osob (23). 

Při požárech v Jihočeském kraji zemřelo 7 osob. Kraj se s tímto počtem usmrcených osob 

umístil na čtvrtém nejnižším místě. 

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

celkem
index

2022/2021

na 1000

obyvatel

celkem

(tis. Kč) 

na 1 požár 

(tis. Kč)
celkem

z toho 

v přímé 

souvislosti

Česká republika 20 813  128,8      2,0        5 760 471,9   276,8        12 686 424   128    101         1 552    

v tom kraje:

Hlavní město Praha 2 326    129,6      1,8        730 904,5      314,2        290 585        8        7             122       

Středočeský 2 923    121,5      2,1        2 664 090,0   911,4        2 359 472     23      16           289       

Jihočeský 1 314    138,5      2,1        192 198,8      146,3        662 507        7        6             57         

Plzeňský 1 335    131,0      2,3        137 462,6      103,0        601 622        6        5             85         

Karlovarský 732       159,1      2,6        120 196,1      164,2        89 377          4        -              63         

Ústecký 2 165    135,5      2,7        179 110,4      82,7          865 729        13      11           132       

Liberecký 999       133,9      2,3        116 180,0      116,3        1 057 160     10      8             95         

Královéhradecký 943       123,1      1,7        135 667,2      143,9        860 651        3        1             69         

Pardubický 808       124,1      1,6        143 045,5      177,0        1 077 184     9        8             80         

Vysočina 1 120    112,8      2,2        400 397,0      357,5        1 232 918     3        3             53         

Jihomoravský 2 073    138,4      1,7        406 273,5      196,0        1 829 399     15      13           180       

Olomoucký 1 040    115,6      1,7        172 439,0      165,8        544 865        9        9             79         

Zlínský 855       135,9      1,5        180 741,6      211,4        545 699        9        5             70         

Moravskoslezský 2 180    124,4      1,9        181 765,7      83,4          669 256        9        9             178       

Požáry Přímá škoda
Uchráněné 

hodnoty

celkem

(tis. Kč) 

Usmrcené osoby 

Zraněné

osoby 

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 2 

Graf 1 Požáry na 1 000 obyvatel podle krajů v roce 2022 

 

K nejvíce požárům v přepočtu na 1 000 obyvatel docházelo od roku 1997 v Ústeckém kraji. 

Pouze v letech 2015 a 2017 vzniklo nejvíce požárů na tisíc obyvatel v Karlovarském kraji. 

V roce 2022 připadalo na 1 000 obyvatel Ústeckého kraje 2,7 požáru. Průměr za Českou 

republiku byl 2,0 požáru na tisíc obyvatel, v Jihočeském kraji byl tento podíl nepatrně vyšší 

(2,1 požáru/1 000 obyvatel). 

Graf 2 Požáry a přímá škoda na 1 požár v Jihočeském kraji v letech 2002 až 2022 

 
Jihočeský kraj se na celkovém počtu vzniklých požárů v ČR v roce 2022 podílel 6,3 % a v rámci 

mezikrajského srovnání se umístil na 8. nejvyšší příčce. Na území kraje vzniklo celkem 

1 314 požárů, v porovnání s minulým rokem došlo k nárůstu o 38,5 %. Přímá škoda způsobená 

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 3 

požáry oproti roku 2021 vzrostla o 5,6 % na celkovou částku 192 199 tis. Kč. Přímá škoda na 

1 požár byla vyčíslena na 146 270 Kč.  

Hodnota uchráněného majetku dosáhla v Jihočeském kraji v roce 2022 částky 662,5 mil. Kč, 

což bylo téměř o 83 % více než v minulém roce. 

Tab. 2 Požáry v Jihočeském kraji a jeho okresech v roce 2022 

 

V rámci meziokresního srovnání došlo v roce 2022 k největšímu počtu požárů v okrese 

České Budějovice (338), naopak nejméně jich vzniklo na Prachaticku (106). V přepočtu na 

1 000 obyvatel nejčastěji hořelo v okrese Český Krumlov (2,6 požáru), naopak nejméně často 

hořelo v okrese České Budějovice (1,7 požárů/1 000 obyvatel). 

Nejvyšší souhrnná přímá škoda byla zaznamenána v okrese Tábor a nejvyšší přímá škoda 

v přepočtu na 1 požár byla okrese Prachatice. Nejnižší přímé škody byly vyčísleny v okrese 

Strakonice, na 1 požár byly přímé škody nejnižší v okrese České Budějovice. Nejvyšší 

uchráněnou hodnotu majetku před požáry vykázal v roce 2022 opět okres Jindřichův Hradec. 

V kraji zemřelo při požárech 7 osob, z toho v přímé souvislosti bylo usmrceno 6 lidí (po jedné 

osobě v okresech České Budějovice a Český Krumlov, dvě osoby zahynuly v okrese Jindřichův 

Hradec a Písek). Celkem se v kraji zranilo 57 osob, z tohoto počtu bylo nejvíce osob zraněno 

v okrese České Budějovice (16), naopak v okrese Strakonice bylo zraněných nejméně (4). 

 

Další informace: 

Veřejná databáze ČSÚ 

 

Kontakt: 

Ing. Petra Dolejšová 

Krajská správa ČSÚ České Budějovice 

Oddělení informačních služeb a správy registrů 

E: petra.dolejsova@czso.cz 

T: 386 718 440 

M: 605 589 695 

celkem
index

2021/2020

na 1 000

obyvatel

celkem

(tis. Kč) 

na 1 požár 

(tis. Kč)
celkem

z toho

v přímé

souvislosti

Kraj celkem 1 314 138,5 2,1 192 199 146 662 507 7 6 57

v tom okresy:

České Budějovice 338 140,2 1,7 21 757 64 60 626 1           1             16

Český Krumlov 158 109,7 2,6 23 123 146 46 890 2           1             6

Jindřichův Hradec 210 141,9 2,4 25 088 119 353 743 2           2             6

Písek 138 132,7 1,9 13 673 99 29 997 2 2 7

Prachatice 106 120,5 2,1 49 834 470 17 199 -            -              10

Strakonice 126 132,6 1,8 8 695 69 24 510 -            -              4

Tábor 238 184,5 2,3 50 029 210 129 542 -            -              8

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

Požáry Přímá škoda Uchráněné 

hodnoty

celkem

(tis. Kč) 

Usmrcené osoby

Zraněné

osoby

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky&katalog=31008
mailto:petra.dolejsova@czso.cz
mailto:petra.dolejsova@czso.cz

